

SETUR-PE	ORÇAMENTO BÁSICO				ANEXO I	
	Modalidade	Número	Data da Abertura			
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E APOIO A FISCALIZAÇÃO PARA OBRA DE ADEQUAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DA VIA EXISTENTE E PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA VICINAL, TRECHO: ENTR. PE-060(KM 83)/ ENGENHO MANGUINHOS/PRAIA DE VÁRZEA DO UNA, COM EXTENSÃO DE 6,5 KM, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
			P/MÊS	Nº MESES		
A	EQUIPE TÉCNICA					
A.1	PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR					
A.1.1	Engenheiro Pleno	homem/mês	0,20	8,00	9.058,82	14.494,11
A.1.2	Engenheiro Residente	homem/mês	1,00	8,00	7.452,76	59.622,08
	SOMA					74.116,19
A.2	PESSOAL NÍVEL MÉDIO					
A.2.1	Topógrafo	homem/mês	1,00	6,00	3.255,40	19.532,40
A.2.2	Auxiliar de topografia (Operário)	homem/mês	2,00	6,00	724,00	8.688,00
A.2.3	Laboratorista	homem/mês	1,00	6,00	3.255,40	19.532,40
A.2.4	Fiscal de Campo	homem/mês	1,00	8,00	2.430,42	19.443,36
A.2.5	Desenhista / Calculista / Operador de Informática	homem/mês	1,00	8,00	1.815,67	14.525,36
A.2.6	Chefe de Escritório	homem/mês	1,00	8,00	4.206,12	33.648,96
A.2.7	Servente / Vigia	homem/mês	1,00	8,00	724,00	5.792,00
	SOMA					121.162,48
	SUB-TOTAL A					195.278,67
B	Encargos Sociais (% do item A)	%			84,04	164.112,19
	SUB-TOTAL B					164.112,19
	SOMA(A+B)					359.390,86
C	Custos Administrativos (% do item A)	%			20,00	71.878,17
	SUB-TOTAL C					71.878,17
D	VEÍCULOS					
D.1	Automóvel Utilitário	veículo/mês	1,00	6,00	4.017,46	24.104,76
D.2	Automóvel Sedan	veículo/mês	1,00	8,00	2.687,27	21.498,16
	SUB-TOTAL D					45.602,92
E	UTILIZAÇÃO DE IMÓVEIS					
E.1	Escritório	ud/mês	1,00	8,00	1.508,56	12.068,48
E.2	Casa do Engenheiro	ud/mês	1,00	8,00	1.730,22	13.841,76
E.3	Alojamento de Pessoal	ud/mês	1,00	8,00	1.513,93	12.111,44
	SUB-TOTAL E					38.021,68
F	UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO					
F.1	Instrumentos topográficos e acessórios	ud/mês	1,00	6,00	1.484,88	8.909,28
F.2	Escritório	ud/mês	1,00	8,00	648,80	5.190,40
F.3	Alojamento de Pessoal	ud/mês	1,00	8,00	1.513,93	12.111,44
	SUB-TOTAL F					26.211,12
G	RELATÓRIOS					
G.1	Relatórios Mensais	ud/mês	1,00	8,00	807,00	6.456,00
	SUB-TOTAL G					6.456,00
	TOTAL 1					547.560,75
H	REMUNERAÇÃO DE ESCRITÓRIO (% A, B, C.....)	%			12,00	65.707,29
	TOTAL 2					613.268,04
I	DESPESAS FISCAIS (% A, B, C.....H)	%			9,469	58.070,35
VALOR GLOBAL = R\$						671.338,39
CÂMBIO BÁSICO - 1 US\$ = R\$2,327 (VALOR DE COMPRA DO DÓLAR COMERCIAL DO DIA 24/03/2014)						
OBSERVAÇÃO: TAXAS ADOTADAS DE ACORDO COM OS TERMOS DO DECRETO Nº 36.872 DE 28/07/2011 (ESTADUAL - PERNAMBUCO)						
PREÇOS UNITÁRIOS E OS PERCENTUAIS DOS ENCARGOS E ENCARGOS: TABELA DE PREÇOS DO DNIT (DATA BASE 01/14)						